
 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni - Carducci 

Via Siena n. 5 – 95128 Catania 
E-mail: ctic8a900a@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CTIC8A900A 
Tel. 095434300 

http://www.icpizzigonicarducci.edu.it 

Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93216120878 

 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
da FSE e FDR. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità.   pag. 1 

 

Catania, 22 giugno 2021          

         Al Consiglio d’Istituto 

         Al Sito-web 

         Agli Atti 

 
 
Oggetto:  Decreto di assunzione al Programma Annuale esercizio finanziario 2021 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-158 - Insieme si vince – CUP: D63D21002680006 
10.2.2A-FSEPON-SI-2021-167 – imparare ad imparare – CUP: D63D21002690006 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014‐2020 ‐ Asse I - Istruzione - FSE‐FDR e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC) Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014‐2020 Asse I - Istruzione‐ realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 2 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid‐19 (Apprendimento e 
socialità); 

VISTA  la candidatura n. 1050995 del 20 maggio 2021 con la quale l’Istituto Comprensivo 
Statale Pizzigoni – Carducci ha richiesto il finanziamento dei progetti “Insieme si 
vince” e “imparare ad imparare” di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 
27/04/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014‐ 2020; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto proposto dal Collegio docenti del 17 maggio 
2021 con delibera n. 2 ed approvato dal Consiglio d’Istituto del 19 maggio 2021 con 
delibera n. 17; 

PRESO ATTO  della nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/17521 del 04/06/2021 
di autorizzazione di tutti i progetti in graduatoria per la Regione Sicilia;  

 
 





 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni - Carducci 

Via Siena n. 5 – 95128 Catania 
E-mail: ctic8a900a@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CTIC8A900A 
Tel. 095434300 

http://www.icpizzigonicarducci.edu.it 

Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93216120878 

 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
da FSE e FDR. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità.   pag. 2 

 

VISTA  la nota MI prot. AOODGEFID/17656 del 07/06/2020 di formale autorizzazione dei 
progetti e relativi impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione-– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
Autorizzazione progetti; 

CONSIDERATO  che la predetta nota autorizza l’istituzione scolastica ad attuare entro il 31 agosto 2022 i 
progetti 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-158  Insieme si  vince e 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-167 – 
imparare ad imparare per l’importo complessivo € 99.936,60;  

VISTO  l’art. 60, lettera d) del regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
Codificazione Contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

CONSIDERATO  che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 
Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali 
con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO  il Manuale Operativo di Avviso (MOA) - Pubblicazione del 29 aprile 2021;  
VISTO  il Manuale Operativo Documentazione (MOD) del 22/11/2017 per la selezione del 

Personale per la formazione; 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 – Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche recepito 
dall’Assessorato Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 20121, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 9  del 15 febbraio 2021, e successive variazioni;  

PRESO ATTO che si deve procedere, al fine di consentire l’avvio e la tenuta contabile delle attività 
programmate ed autorizzate, all’assunzione del finanziamento nel Programma 
Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018 e D.A. n. 7753/2018, competono 
al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

 
D E C R E T A  

 
l’assunzione al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 il finanziamento relativo al PON/FSE 
indicato in oggetto per l’importo complessivo di € 99.936,60.  
 
 



 

Istituto Comprensivo Statale Pizzigoni - Carducci 

Via Siena n. 5 – 95128 Catania 
E-mail: ctic8a900a@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CTIC8A900A 
Tel. 095434300 

http://www.icpizzigonicarducci.edu.it 

Pec: ctic8a900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93216120878 

 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
da FSE e FDR. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità.   pag. 3 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nel Programma Annuale 2021  come di seguito indicato: 
 

ENTRATE  
 

Aggregato A02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)  
sottovoce 04 Pon per la scuola (FSE)-Avviso 9707/2021 - 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-158   

€ 13.580,40 

Aggregato A02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE) 
sottovoce 05 Pon per la scuola (FSE)-Avviso 9707/2021 - 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-167   

€ 86.356,20 

 
SPESE  

 

Aggregato P “Progetti” voce 02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” – sottovoce 05 
“Apprendimento e Socialità-Avviso 9707/2021 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-158”   

€ 13.580,40 

Aggregato P “Progetti” voce 02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” – sottovoce 06 
“Apprendimento e Socialità-Avviso 9707/2021 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-167”   

€ 86.356,20 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 mediante la predisposizione di tutti gli atti di 
gestione contabili necessari.   
 
Il presente decreto, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.A. 7753/2018, viene trasmesso al Consiglio di 
Istituto per la formale presa d’atto.  
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutte le varie fasi realizzative e gli  
elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.), 
saranno tempestivamente pubblicizzate nei modi e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni e 
affissi all’Albo on line dell’istituzione scolastica, all’indirizzo  www.icpizzigonicarducci.edu.it. 

 
Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Fernando Rizza 

http://www.icpizzigonicarducci.edu.it/

		2021-06-22T18:12:22+0200
	Rizza Fernando




